

TUSS	PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS	USO	MOEDA	R\$
85200158	TRATAMENTO ENDODÔNTICO MULTIRRADICULAR	533	0,56	R\$ 298,48
85200140	TRATAMENTO ENDODÔNTICO BIRRADICULAR	333	0,54	R\$ 179,82
85200050	REMOÇÃO DE CORPO ESTRANHO INTRACANAL (POR CONDUITO)	222	0,45	R\$ 99,90
85200077	REMOCAO DE NUCLEO INTRARA\RADICULAR	46	0,54	R\$ 24,84
85200093	RETRATAMENTO ENDODÔNTICO BIRRADICULAR	560	0,45	R\$ 252,00
85200107	RETRATAMENTO ENDODÔNTICO MULTIRRADICULAR	844	0,47	R\$ 396,68
85200115	RETRATAMENTO ENDODÔNTICO UNIRRADICULAR	385	0,47	R\$ 180,95
85200123	TRATAMENTO DE PERFURAÇÃO ENDODÔNTICA	186	0,45	R\$ 83,70
85200166	TRATAMENTO ENDODÔNTICO UNIRRADICULAR	258	0,45	R\$ 116,10
85100064	FACETA DIRETA EM RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	172	0,45	R\$ 77,40
85100137	RESTAURAÇÃO EM IONÔMERO DE VIDRO - 1 FACE	61	0,45	R\$ 27,45
85100145	RESTAURAÇÃO EM IONÔMERO DE VIDRO - 2 FACES	88	0,45	R\$ 39,60
85100153	RESTAURAÇÃO EM IONÔMERO DE VIDRO - 3 FACES	122	0,44	R\$ 53,68
85100161	RESTAURAÇÃO EM IONÔMERO DE VIDRO - 4 FACES	122	0,44	R\$ 53,68
85100196	RESTAURAÇÃO RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 1 FACE	61	0,47	R\$ 28,67
85100200	RESTAURAÇÃO RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 2 FACES	88	0,45	R\$ 39,60
85100218	RESTAURAÇÃO RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 3 FACES	122	0,54	R\$ 65,88
85100226	RESTAURAÇÃO RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4 FACES	122	0,44	R\$ 53,68
84000112	APLICAÇÃO TÓPICA DE VERNIZ FLUORETADO	76	0,51	R\$ 38,76
83000089	EXODONTIA SIMPLES DE DECÍDUOS	73	0,55	R\$ 40,15
83000127	PULPOTOMIA EM DENTE DECÍDUO	105	0,48	R\$ 50,40
83000151	TRATAMENTO ENDODÔNTICO EM DECÍDUOS	212	0,47	R\$ 99,64
85300047	RASPAGEM SUPRA-GENGIVAL	36	0,45	R\$ 16,20
82000816	EXODONTIA A RETALHO	73	0,55	R\$ 40,15
82000859	EXODONTIA DE RAIZ RESIDUAL	73	0,55	R\$ 40,15
82000875	EXODONTIA SIMPLES DE PERMANENTE	73	0,55	R\$ 40,15
82001286	REMOÇÃO DE DENTES INCLUSOS / IMPACTADOS	361	0,45	R\$ 162,45
82001294	REMOÇÃO DE DENTES SEMI INCLUSOS / IMPACTADOS	186	0,48	R\$ 89,28
85400076	COROA PROVISÓRIA COM PINO	154	0,49	R\$ 75,46
85400084	COROA PROVISÓRIA SEM PINO	154	0,49	R\$ 75,46
85400114	COROA TOTAL EM CERÔMERO	472	0,49	R\$ 231,28
85400262	PINO PRE-FABRICADO	118	0,47	R\$ 55,46